

«Jeg er meg!» - i barnehagen

- Informasjon til foreldre/foresatte



Når du tenker tilbake til din egen barndom; Hvordan fikk du kunnskap om kropp, pubertet og seksualitet? Hvem ga deg denne kunnskapen?

Når du nå ser tilbake; Hva skulle du ønske du hadde lært? Hvem skulle du ønske hadde gitt deg denne kunnskapen?

Hvilken rolle ønsker du å ha overfor egne barn når det gjelder dette temaet?

Hva er «Jeg er meg!»

«Jeg er meg!» er et prosjekt som har pågått i Larvik kommune siden 2018. Prosjektet har som målsetting å fremme barns seksuelle helse og å forebygge seksuelle overgrep.

De fleste kommunale barnehager, alle helsestasjonene og noen barneskoler deltar i prosjektet.

For at ansatte både skal kunne snakke med barn om kropp, seksualitet og grenser på en god og ivaretagende måte, og kunne veilede foreldre i å kunne snakke med barna sine om det samme, er det viktig at de selv har god kunnskap og et bevisst og reflektert forhold til egne holdninger og erfaringer.

Det jobbes derfor med å heve kompetansen hos de ansatte på temaene barns seksualitet, seksuelle overgrep mot barn og samtaler med barn. Ved å øke denne kompetansen hos ansatte, er vårt håp at de blir satt i bedre stand til å snakke med barn om disse temaene, og skape trygge arenaer der barn kan få kunnskap.

Hvorfor trenger vi «Jeg er meg!»?

Grunnlaget for sunn seksuell helse legges allerede tidlig i småbarnsalder. Kunnskap om kropp, følelser og relasjoner er viktige forutsetninger for at barn utvikler mestringskompetanse for egen helse, og legger grunnlaget for en helsefremmende livsstil- og gode valg senere i livet. Åpenhet og det å gi barn et ordforråd som gjør at de kan snakke om kropp, seksualitet og grenser, kan virke forebyggende mot seksuelle overgrep og bidra til at barn blir tryggere på å sette egne grenser for kroppen sin.

Undersøkelser viser at én av fem jenter og én av fjorten gutter utsettes for et seksuelt overgrep før de fyller 18 år. Vold og seksuelle overgrep er ansett som et folkehelseproblem. Konsekvensene av vold og seksuelle overgrep er alvorlige. Forskning viser sammenhengen mellom hvordan krenkelser i barndommen kan føre til både fysisk og psykisk sykdom senere i livet.

Vold og seksuelle overgrep skjer mot barn i alle typer hjem, i alle kulturer og via internett. Seksuelle overgrep begås som oftest av en som barnet har en relasjon til.

Mange barn holder det hemmelig at de blir, eller har blitt utsatt for seksuelle overgrep. En norsk studie viser at overgrepsutsatte i snitt venter over 17 år med å fortelle om sin hemmelighet. Dette kan være fordi barn ikke vet at det de utsettes for er ulovlig, fordi de kan være redde for å ikke bli trodd eller redde for konsekvensene dersom de forteller. De kan også føle skyld og skam.

Hvordan vil barn og foreldre merke "Jeg er meg!" i barnehagen?

Barna vil delta i aldersinndelte samlinger der tema og form er tilpasset gruppen. Hensikten med disse tema-samlingene er blant annet at barn skal få kunnskap og begreper om hele kroppen og de ulike følelsene, øve på hvordan vi respekterer egen og andres kropp og grenser, og gjøre barn bedre i stand til å fortelle til en voksen om de opplever noe som ikke er greit.

Dere som foreldre vil få jevnlig informasjon om hva som vært tema i "Jeg er meg!" samlinger, og hvordan barnehagen har jobbet med dette. Det vil også arrangeres tema-foreldremøter.

DU kan gjøre en stor forskjell

Barn som har god kunnskap om kroppen sin er bedre beskyttet mot seksuelle overgrep. Som foresatt spiller du en viktig rolle når det kommer til å lære ditt barn om kropp, følelser og grenser. Vær konkret og ærlig, og ikke forvent at barnet kommer til deg og spør. Når du hjelper barnet ditt med å sette ord på egne tanker og opplevelser, viser du at det er greit å tenke på og snakke om slike ting, og det vil gjøre det lettere å opprettholde en god dialog også når barnet blir ungdom.

Se for øvrig Redd barna sine sider: [5 tips for å snakke med barn om kropp, grenser og seksuelle overgrep](#)

Anbefalte bøker:	Anbefalte nettsider:	Anbefalt film/media:
«Alle har en bakside» Anna Fiske	Reddbarna.no	NRK super: Kroppen min eier jeg
«Hvordan lager man en baby?» Anna Fiske	Dinutvei.no	NKVTS: Vær en superhelt
«Kroppen» Trond Viggo Torgersen	Jegvet.no	RVTS: Har du en vond hemmelighet?
«Jeg er meg! Min meg!» Eli Rygg og Margrete Wiede Aasland	Foreldrehverdag.no	

[Er du bekymret for et barn?](#)

Ta kontakt med barneverntjenesten i Larvik kommune, barnevernvakten eller politiet.

Med vennlig hilsen

Inger Marie Otterdal

&

Mette Synøve Omsland

Prosjektleder

Prosjektleder

Telefon: 982 25 607

Telefon: 982 53 322